
                                                                                                                                            

 

 

 
 
 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Vážený pane, 
 
dne 6. března 2025 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZD) Vaši žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx.  
 
Předmětným podáním jste požádal o následující informace: 
 
„1. Eviduje Ministerstvo zdravotnictví metodickým materiálem či pokyn (nebo jiný dokument) 
dle stávající platné úpravy, jak postupovat v případě, byl-li předložen lékařský posudek ve 
smyslu § 46 odst. 1 zákona č. 373/2011 Sb., nebo ve věci přezkumu tohoto lékařského 
posudku;  
Pokud je odpověď na otázku č. 1 výše kladná, žádám o zaslání tohoto materiálu. V případě 
většího počtu materiálu lze omezit daný materiál, a to od roku 2024 do dne podání žádosti. 
2. Eviduje Ministerstvo zdravotnictví metodickým materiálem či pokyn (nebo jiný dokument), 
jak postupovat v případě, byl-li předložen lékařský posudek, správnímu orgánu na úseku 
zbraní a střeliva, tj. u správních orgánů postupujících podle zákona č. 119/2002 Sb., zákona o 
zbraních. 
Pokud je odpověď na otázku č. 2 výše kladná, žádám o zaslání tohoto materiálu. V případě 
většího počtu materiálu lze omezit daný materiál, a to od roku 2024 do dne podání žádosti. 
3. Eviduje Ministerstvo zdravotnictví stížnosti ve věci nesprávně vyhotovených lékařských 
posudků, anebo zda eviduje stížnosti na výsledky přezkumu lékařských posudků ze strany 
Krajských úřadu, odboru zdravotnictví.  
Pokud je odpověď na otázku č. 3 výše kladná, žádám o zaslání tohoto materiálu. V případě 
většího počtu materiálu lze omezit daný materiál, a to od roku 2024 do dne podání žádosti.“ 
 
 
K Vaší žádosti uvádíme: 
 
Ad 1) – Ad 2) 
MZD žádný metodický materiál či pokyn (nebo jiný dokument) neeviduje. 
 
Ad 3) 
 
Žádost v tomto bodě není konkrétní, tj. není jasné, za jaké období žádáte požadovanou 
informaci. V podotázce sice specifikujete, že pokud by se jednalo o větší množství, tak stačí 
od 2024 do dne podání žádosti podle InfZ, ale nedefinujete, co znamená „větší množství“. 
V podotázce navíc píšete o tom, že v kladném případě chcete zaslat ty materiály, ale není 
jasné, co je myšleno tím „materiálem“.  
S ohledem na výše uvedené Vás ve smyslu § 14 odst. 5 písm. b) InfZ, tímto vyzýváme 
k upřesnění Vaší žádosti. 
 
Obecně lze konstatovat, že jde-li o případnou stížnost na postup krajského úřadu při přezkumu 
posudku, tak podle § 175 odst. 4 správního řádu se tyto stížnosti podávají u toho správního 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

 

 

2 

 

 

orgánu, proti jehož postupu stížnost směřuje. Takovou informaci by tedy měly mít k dispozici 
jednotlivé KÚ a v případě Prahy MHMP.   
 
 
 


